
 

 

 

Nummer 06-18.2016 

 

 

De raad van de gemeente Eemsmond; 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.   

13 oktober 2016; 

 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

 

1. kennis te nemen van de begroting 2017 van de GR uitvoeringsorganisatie 

Participatie Noord Groningen; 

2. de volgende gevoelen kenbaar te maken: 

 de raad gaat akkoord met de inhoud van de (concept) begroting 2017 

en kan zich vinden in de dotatie aan de bestemmingsreserve van                 

€ 186.886; 

 de raad draagt het college op om bij het bestuur van de GR er op aan 

te dringen om invulling te geven aan het aspect transparantie en inte-

gratie in de bedrijfsvoering bij de aanpassing van de begroting 2017 

en verder; 

 de raad spreekt haar zorg uit over de financiële tekorten voor de ver-

dere toekomst draagt het college op om de GR op te dragen om met 

een plan om te verwachte tekorten terug te dringen; 

 de raad geeft verder aan dat bij het terugdringen van het tekort ge-

bruik gemaakt dient te maken van de bijstelling van beleid. Hierbij kan 

zij mede sturen op de volgende vier beïnvloedbare parameters: 

- wijze van inzet van het re-integratiebudget; 

- verhoging omzet vanuit de gemeenten naar de GR; 

- heroriëntatie op de bedrijfsonderdelen; 

- bezuiniging op de bedrijfsvoering. 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Eemsmond, 

gehouden op 27 oktober 2016. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

voorzitter,         

 

 

 

griffier, 


